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Jaki lekarz może wypisać receptę na
medyczną marihuanę?
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Aby móc w aptece kupić legalnie susz konopny i legalnie go potem stosować, niezbędna
jest recepta na medyczną marihuanę otrzymana od specjalisty. Kto może wystawić
receptę na medyczną marihuanę i co z taką receptą należy w dalszej kolejności zrobić? Czy
każdy może otrzymać receptę kwalifikującą do terapii kannabinoidami? Sprawdzamy!

fot.mat.pras.

Recepta na medyczną marihuanę – czy jest niezbędna?

Od jakiegoś czasu w Polsce dopuszczalny jest legalny zakup marihuany do celów leczniczych, którego dokonać
można w uprawnionych do tego aptekach. Susz konopny nie może być jednak kupiony przez każdego pacjenta,
który będzie chciał go zastosować. Medyczna marihuana wydawana jest przez farmaceutów wyłącznie z przepisu
lekarza, co oznacza, że recepta na leczniczą marihuanę jest niezbędna do jej wykupienia. O tym, czy pacjent
kwalifikuje się do terapii konopnej, każdorazowo decyduje lekarz – to on również powinien ustalić odpowiednie
dawkowanie i kontrolować przebieg terapii.
Receptę na medyczną marihuanę otrzymać mogą zwłaszcza ci pacjenci, w przypadku których tradycyjne metody
leczenia okazały się niesatysfakcjonujące lub dają zbyt nasilone działania niepożądane. Do terapii konopnej
kwalifikować mogą się między innymi chorzy na stwardnienie rozsiane, zmagający się z przewlekłym bólem i
chorobami nowotworowymi. Mowa też o pacjentach z jaskrą, chorobą Parkinsona, migreną i wieloma innymi
schorzeniami. Lista dolegliwości i chorób, gdzie terapia konopna może się sprawdzić, jest bardzo długa i nie jest
ograniczona, co oznacza, że zawsze ostateczna decyzja należy do lekarza.

Kto może wystawić receptę na medyczną marihuanę?
Lecznicze konopie przepisać może pacjentowi wyłącznie lekarz, o ile wcześniej pacjent pomyślnie przejdzie
kwalifikację do terapii konopnej. Jaki lekarz może przepisać marihuanę leczniczą? Każdy, który posiada uprawnienia
do wystawiania recept RPW, oprócz lekarza weterynarii. Receptę otrzymać można również prywatnie, w tym
również zdalnie, czego przykładem może być recepta na medyczną marihuanę online w Centrum Marihuany.
Zdalne konsultacje ze specjalistą mogą być pomocne, gdy terminy do lekarzy przyjmujących stacjonarnie są bardzo
odległe lub pacjent ma problemy z mobilnością.

Lecznicze konopie – gdzie kupić na receptę?
Otrzymaną od lekarza receptę na susz konopny można zrealizować w aptece uprawnionej do jego sprzedaży,
jednak warto wcześniej zorientować się w kwestiach dostępności leczniczej marihuany. Jeśli w aptece susz konopny
nie będzie dostępny od ręki, konieczne będzie oczekiwanie na jego dostawę, z czym pacjent powinien się liczyć.
Należy przygotować się również na to, ile kosztuje gram marihuany leczniczej – leczenie w tym przypadku nie należy
do najtańszych, gdyż susz konopny nie jest objęty refundacją. Recepta na medyczną marihuanę będzie musiała być
zatem przez pacjenta opłacona w całości, a dodatkowo należy dokupić (jednorazowo) akcesoria niezbędne do
waporyzacji.

Receptę w aptece zrealizować można bardzo łatwo, bez względu na to, czy otrzymamy ją stacjonarnie czy online.
Sposób realizacji takiej recepty nie różni się od realizacji recepty na inne leki przepisywane przez lekarzy. W tym celu
należy:

Okazać kod kreskowy e-recepty. Można przygotować jej wydruk papierowy, ale można również kod
kreskowy wyświetlić na urządzeniu mobilnym
Skorzystać z czterocyfrowego kodu e-recepty, który pacjent otrzymuje SMS-owo. Aby w ten sposób móc
wykupić susz konopny, potrzebne będzie dodatkowo podanie farmaceucie swojego numeru PESEL w celu

https://centrummarihuany.pl/recepta-online-marihuana-medyczna/


uwierzytelnienia.
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